

MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023



Relação de Itens / Lotes

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	00460	SIM	ARROZ TIPO 1 - 5 KG	PC	190,00	R\$ 0,10	R\$ 22,77	4.326,30
1	2	00461	SIM	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - 1 KG	PC	180,00	R\$ 0,10	R\$ 10,28	1.850,40
2	1	17227	SIM	AMEIXA SECA SEM CAROCO - 2 KG	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 137,26	2.058,90
2	2	20096	SIM	AMENDOIM COM CASCA CRU - 500 G	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 6,63	198,90
2	3	19450	SIM	AMENDOIM TORRADO - 500 G	PC	5,00	R\$ 0,10	R\$ 9,40	47,00
2	4	04448	SIM	ATUM SOLIDO EM OLEO - 170 G	UN	185,00	R\$ 0,10	R\$ 9,97	1.844,45
2	5	04087	SIM	AZEITE EXTRA VIRGEM - 500 ML	FR	45,00	R\$ 0,10	R\$ 24,63	1.108,35
2	6	01078	SIM	AZEITONA VERDE - 500 G	FR	125,00	R\$ 0,10	R\$ 14,60	1.825,00
2	7	11218	SIM	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1 KG	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 38,60	463,20
2	8	02819	SIM	CALDO DE GALINHA 114 GR	CX	100,00	R\$ 0,10	R\$ 5,95	595,00
2	9	01491	SIM	CANELA EM PO - 30 G	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 4,95	39,60
2	10	00748	SIM	CEBOLA	KG	60,00	R\$ 0,10	R\$ 5,51	330,60
2	11	04451	SIM	SARDINHA - 250 G	UN	300,00	R\$ 0,10	R\$ 10,77	3.231,00
2	12	02269	SIM	VINAGRE-750 ML	FR	30,00	R\$ 0,10	R\$ 4,01	120,30
3	1	03596	SIM	BATATA PALHA PACOTE COM 1 KG	PC	80,00	R\$ 0,10	R\$ 24,90	1.992,00
3	2	04439	SIM	BOLACHA AGUA E SAL - 350 G	PC	65,00	R\$ 0,10	R\$ 6,51	423,15
3	3	14533	SIM	BOLACHA DOCE DE COCO - 350 G	PC	25,00	R\$ 0,10	R\$ 6,61	165,25
3	4	00466	SIM	BOLACHA DOCE MAISENA - 350 G	PC	65,00	R\$ 0,10	R\$ 6,57	427,05
3	5	13195	SIM	BOLACHA DOCE ROSQUINHA - 350 G	PC	80,00	R\$ 0,10	R\$ 6,15	492,00
3	6	02996	SIM	MILHO DE CANJICA - 500 G	PC	95,00	R\$ 0,10	R\$ 6,11	580,45
3	7	02765	SIM	MILHO DE PIPOCA - 500 G	PC	250,00	R\$ 0,10	R\$ 5,75	1.437,50
3	8	09480	SIM	MILHO VERDE EM CONSERVA - 170 G	UN	250,00	R\$ 0,10	R\$ 4,49	1.122,50
3	9	07918	SIM	PALMITO EM CONSERVA - 300 G	FR	80,00	R\$ 0,10	R\$ 17,03	1.362,40
3	10	14534	SIM	PAO DE FORMA INTEGRAL - 500 G	PC	80,00	R\$ 0,10	R\$ 8,40	672,00
3	11	01141	SIM	PAO DE FORMA TRADICIONAL - 500 G	PC	80,00	R\$ 0,10	R\$ 7,83	626,40
4	1	08180	SIM	EXTRATO DE TOMATE 340G	UN	330,00	R\$ 0,10	R\$ 2,89	953,70
4	2	00839	SIM	MACARRAO ESPAGUETE- 500 GR.	PC	170,00	R\$ 0,10	R\$ 4,30	731,00
4	3	00456	SIM	MACARRAO PARAFUSO- 500 G	PC	150,00	R\$ 0,10	R\$ 4,15	622,50
4	4	00452	SIM	MACARRAO PICADO- 500 G	PT	150,00	R\$ 0,10	R\$ 4,05	607,50
4	5	01077	SIM	MAIONESE-500 G	FR	230,00	R\$ 0,10	R\$ 9,59	2.205,70
4	6	01539	SIM	OLEO DE SOJA PET 900ML	FR	320,00	R\$ 0,10	R\$ 9,42	3.014,40
5	1	01459	SIM	ABRIDOR DE LATA	UN	11,00	R\$ 0,10	R\$ 7,00	77,00
5	2	18198	SIM	ACENDEDOR P/ CHAMA E FOGAO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 10,18	61,08
5	3	05758	SIM	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO - TAMANHO GRANDE	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 55,00	220,00
5	4	07873	SIM	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX - 49X44X26	UN	7,00	R\$ 0,10	R\$ 51,77	362,39
5	5	02261	SIM	ESCORREDOR DE PRATOS EM ACO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 50,57	303,42
5	6	01485	SIM	ESPREMEDOR DE BATATA MANUAL	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 27,55	55,10
5	7	20095	SIM	FILTRO PARA CAFE EM POLIESTER Nº 103	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 7,45	447,00

Lote	Item	Cód. Item	SIM Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	R\$ 0,10 Intervalo Mín.	R\$ 31,70 Valor Orçado	317,00 Valor Total
5	8	01460	SIM	RALO DE COZINHA INOX 4 FACES - GRANDE	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 31,70	317,00
5	9	01455	SIM	TABUA DE BIFE POLIETILENO - G	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 68,98	275,92
5	10	01456	SIM	TABUA DE BIFE POLIETILENO - P	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 56,97	227,88
5	11	04308	SIM	TABUA PARA CARNE DE VIDRO 30X40 CM	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 37,25	74,50
6	1	01490	SIM	COLHER DE ACO P/ SOPA	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 3,90	780,00
6	2	19470	SIM	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL INOX 50 CM	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 32,99	131,96
6	3	05890	SIM	COLHER DE PAU 90 CM	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 57,56	230,24
6	4	06185	SIM	COLHER DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDS	PC	15,00	R\$ 0,10	R\$ 7,37	110,55
6	5	19454	SIM	COLHER PARA ARROZ EM ACO INOX 24 CM	UN	7,00	R\$ 0,10	R\$ 16,79	117,53
6	6	01421	SIM	COLHER TIPO CONCHA EM ACO INOX N° 12 - ALTURA 53 CM - PROFUNDIDADE 12 CM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 34,89	209,34
6	7	01481	SIM	COLHER TIPO ESPUMADEIRA GRANDE	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 26,94	269,40
6	8	05746	SIM	COPO DE VIDRO LISO - 250 ML	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 7,60	456,00
6	9	01417	SIM	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO - 200 ML	UN	240,00	R\$ 0,10	R\$ 3,78	907,20
6	10	01499	SIM	FACA DE COZINHA 7' EM ACO INOX E CABO PLASTICO - 30 CM	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 25,47	101,88
6	11	19453	SIM	FACA DE MESA GRANDE EM ACO INOX	UN	51,00	R\$ 0,10	R\$ 3,67	187,17
6	12	19455	SIM	FACA DE PAO EM ACO INOX COM CABO MADEIRA 24 CM	UN	11,00	R\$ 0,10	R\$ 22,49	247,39
6	13	13361	SIM	PRATO DE VIDRO FUNDO	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 7,43	445,80
6	14	05748	SIM	XICARA P/ CAFE COM PIRES - 100 ML	UN	48,00	R\$ 0,10	R\$ 11,30	542,40
7	1	01420	SIM	BALDE DE PLASTICO COM ALCA E APOIO PARA MAOS - 15 L	UN	106,00	R\$ 0,10	R\$ 17,50	1.855,00
7	2	06868	SIM	BALDE PLASTICO COM ALCA E APOIO PARA AS MAOS - 20 LITROS	UN	46,00	R\$ 0,10	R\$ 21,22	976,12
7	3	00921	SIM	BALDE PLASTICO- 12 L	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 13,11	393,30
7	4	04491	SIM	LIXEIRA COM TAMPA - 60 L	UN	25,00	R\$ 0,10	R\$ 50,16	1.254,00
7	5	05761	SIM	LIXEIRA COM TAMPA 10 LT	UN	31,00	R\$ 0,10	R\$ 19,93	617,83
7	6	04922	SIM	LIXEIRA COM TAMPA 30 LT	UN	31,00	R\$ 0,10	R\$ 43,52	1.349,12
7	7	16889	SIM	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS	UN	16,00	R\$ 0,10	R\$ 270,68	4.330,88
7	8	07874	SIM	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 10 L	UN	62,00	R\$ 0,10	R\$ 45,73	2.835,26
7	9	07875	SIM	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 20 L	UN	63,00	R\$ 0,10	R\$ 43,25	2.724,75
7	10	07876	SIM	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 60 L	UN	36,00	R\$ 0,10	R\$ 118,51	4.266,36
7	11	17208	SIM	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL COR BRANCA - 90 L	UN	36,00	R\$ 0,10	R\$ 228,13	8.212,68
7	12	17221	SIM	LIXEIRA PLASTICA REDONDA COM TAMPA - 60 L	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 57,98	347,88
7	13	20093	SIM	LIXEIRA REDONDA COM TAMPA 100 L	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 130,25	1.953,75
7	14	19469	SIM	PA PARA LIXO DE METAL CABO CURTO	UN	11,00	R\$ 0,10	R\$ 6,71	73,81
7	15	13369	SIM	PA PARA LIXO DE METAL COM CABO LONGO	UN	42,00	R\$ 0,10	R\$ 12,93	543,06
8	1	01422	SIM	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CORPO E CERDAS DE PLASTICO	UN	124,00	R\$ 0,10	R\$ 4,26	528,24
8	2	01423	SIM	ESCOVA P LAVAR VASO SANITARIO COM CABO.	UN	125,00	R\$ 0,10	R\$ 7,83	978,75
8	3	01440	SIM	ESPANADOR DE PO GRANDE COM CABO	UN	17,00	R\$ 0,10	R\$ 20,03	340,51
8	4	00826	SIM	ESPONJA DE LA DE ACO- 8 UND	PC	870,00	R\$ 0,10	R\$ 3,14	2.731,80
8	5	00795	SIM	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE-100X70X20MM	UN	980,00	R\$ 0,10	R\$ 1,89	1.852,20
8	6	11074	SIM	FIBRA LIMPEZA PESADA 230 X 102 CM - 10 UNID	PC	205,00	R\$ 0,10	R\$ 17,03	3.491,15
9	1	10576	SIM	FLANELA P/ LIMPEZA BRANCA - 40X60 CM	UN	680,00	R\$ 0,10	R\$ 3,34	2.271,20
9	2	09456	SIM	PANO P/ LIMPEZA ALVEJADO BRANCO 70X50 CM, 100% ALGODAO	UN	300,00	R\$ 0,10	R\$ 8,50	2.550,00
10	1	12823	SIM	AGUA SANITARIA 2 L	UN	600,00	R\$ 0,10	R\$ 6,08	3.648,00
10	2	20094	SIM	ALCOOL GEL COM VALVULA PUMP - 800 ML	UN	320,00	R\$ 0,10	R\$ 16,31	5.219,20
10	3	17207	SIM	CERA LIQUIDA ANTIDERRAPANTE, BRILHANTE E INCOLOR PARA PISO PAVIFLEX - 5 L	UN	16,00	R\$ 0,10	R\$ 47,66	762,56

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
10	4	00797	SIM	LIMPADOR DESENGORDURANTE CONCENTRADO MULTIUSO TRADICIONAL -500ML	FR	240,00	R\$ 0,10	R\$ 6,06	1.454,40
11	1	05220	SIM	LUVA LATEX	PR	115,00	R\$ 0,05	R\$ 4,01	461,15
11	2	07872	SIM	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 - 20 METROS	UN	10,00	R\$ 0,05	R\$ 98,44	984,40
11	3	19452	SIM	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 COM ENGATE - 50 M	UN	19,00	R\$ 0,05	R\$ 196,88	3.740,72
11	4	01739	SIM	PALHA DE ACO N 1	UN	27,00	R\$ 0,05	R\$ 1,72	46,44
11	5	11956	SIM	PALHA DE ACO N° 2	UN	27,00	R\$ 0,05	R\$ 2,09	56,43
12	1	13368	SIM	SACO DE LIXO PRETO ESPESSURA 0,6 MM - 200 L - 100 UNID	PC	100,00	R\$ 0,10	R\$ 65,36	6.536,00
13	1	01412	SIM	SUPORTE DE ACO P/ BOTIJAO GAS	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 36,01	144,04
13	2	05796	SIM	VALVULA COMPLETA PARA BOTIJAO DE GAS	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 46,99	187,96
14	1	04441	SIM	COCO RALADO - 1 KG	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 28,13	562,60
14	2	06079	SIM	CREME DE LEITE - 200 G	UN	120,00	R\$ 0,10	R\$ 5,08	609,60
14	3	01492	SIM	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 6,32	379,20
14	4	00478	SIM	FARINHA DE MILHO 500 G	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 4,55	273,00
14	5	00469	SIM	FARINHA DE TRIGO - 1 KG	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 6,44	386,40
14	6	04450	SIM	LEITE CONDENSADO - 395 G	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 7,05	423,00
14	7	10598	SIM	LEITE DE COCO - 200 ML	UN	25,00	R\$ 0,10	R\$ 5,37	134,25
14	8	07917	SIM	OREGANO - 500 G	PC	18,00	R\$ 0,10	R\$ 24,50	441,00
14	9	01433	SIM	OVOS VERMELHOS	DZ	160,00	R\$ 0,10	R\$ 10,99	1.758,40
14	10	07919	SIM	PACOCA DE AMENDOIM EMBRULHADAS INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 800 G	CX	30,00	R\$ 0,10	R\$ 19,92	597,60
14	11	04258	SIM	TEMPERO COMPLETO - 500 GRAMAS	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 8,44	67,52
14	12	00837	SIM	TEMPERO EM PO P/ ALIMENTOS - 60 G	PC	200,00	R\$ 0,10	R\$ 5,90	1.180,00
14	13	19451	SIM	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE - 200 G	PC	12,00	R\$ 0,10	R\$ 10,35	124,20
								TOTAL GERAL R\$ 119.288,37	